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W dniu 13 grudnia 2011 r. 
obchodziliśmy smutną rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego 
w Polsce. Generał Wojciech 
Jaruzelski trzydzieści lat temu 
wypowiedział wojnę polskiemu 
społeczeństwu. NSZZ „Solidarność” 
nie mógł zapomnieć o tamtych 
wydarzeniach. 

Organizatorem obchodów XXX rocznicy  
w Łodzi jest Niezależny Samorządny Związek 
Zawodowy „Solidarność” Ziemi Łódzkiej. 
Partnerami łódzkiej „Solidarności” w  tym 
przedsięwzięciu jest Urząd Miasta Łodzi, 
Urząd Marszałkowski, Narodowe Centrum 
Kultury, Instytut Pamięci Narodowej Oddział 
w Łodzi oraz Związek Strzelecki „Strzelec”.

Patronat Honorowy objął Marszałek Wo-
jewództwa Łódzkiego Witold Stępień i Pre-
zydent Miasta Hanna Zdanowska.

Patronat Medialny: TVP Łódź, Radio 
Łódź, Dziennik Łódzki i Tygodnik „Soli-
darność”.

Stan wojenny na ulicach Łodzi
Od samego rana, w  kilku bardzo ruchli-

wych punktach miasta młodzi ludzie przebra-
ni za ZOMO-wców, funkcjonariuszy Milicji 
Obywatelskiej, wojska, umundurowani i  wy-
posażeni w pałki grzali się przy koksownikach, 
wręczali przechodniom „mandaty”, wzywali 
do rozejścia się, „legitymowali przechodniów” 
informując o stanie wojennym. 

Konferencja w 30 rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego

Tego dnia odbyło się posiedzenie Za-
rządu Regionu, na którym zostało przyjęte 
stanowisko rocznicowe dot. wprowadzenia 
stanu wojennego, a następnie o godz. 10.00 
w siedzibie Instytutu Europejskiego w Łodzi, 
przy ul. Piotrkowskiej 260 odbyła się sesja 
popularno – naukowa z udziałem historyków 
z  Instytutu Pamięci Narodowej oraz działa-
czy związkowych. I tak referaty historyczne 
wygłosili:
- Leszek Próchniak -„Stan wojenny w Polsce 
i regionie”;
- Milena Przybysz -„Ośrodki internowania”;
- Andrzej Czyżewski - „Akcja weryfikacji 
dziennikarzy, jako przykład represji stanu wo-
jennego”;
- Paweł Spodenkiewicz - „Stan wojenny 
w kontekście międzynarodowym”;
natomiast swoimi wspomnieniami sprzed 30 
lat podzielili się:  
- Andrzej Słowik - „Walka o status więźnia 
politycznego w  okresie stanu wojennego 
i w latach następnych”;
- Rafał Kasprzyk - „Represje aparatu bezpie-
czeństwa PRL w świetle ówczesnego prawa”.

Instytut Pamięci Narodowej w Łodzi za-
prezentował okolicznościowe publikacje.

Uczestnicy sesji mieli możliwość obej-
rzenia wystawy „Stan wojenny” przygoto-
wanej przez IPN Oddział w Łodzi

Gości powitał W. Krenc, przewodniczą-
cy ZR ZŁ NSZZ „Solidarność”.

  W konferencji udział wzięli: przedsta-
wiciele  władz miasta z  prezydent Hanną 
Zdanowską, przedstawiciele wojewody, po-
słowie, ks. Prałat Ireneusz Kulesza, dyrektor 
IPN Marek Drużka, dyrektor Instytutu Eu-
ropejskiego Anna Jędrzejewska, członkowie 
Zarządu Regionu, byli i  obecni działacze 
związkowi, młodzież.

Jak porównać Polskę z 1981 r. do obec-
nej, współczesnej Polski?.... To jakby dwie 
odległe planety ale łączy je polskie umiło-
wanie wolności i  dzielność w obronie naszej 
niezawisłości ... Dziękuję tym, którzy walczy-
li wtedy o niepodległość i wolność. To współ-
cześni bohaterowie i za to wszystko, z całego 
serca Im dziękuję – mówiła w słowie wstęp-
nym Hanna Zdanowska.

Rekonstrukcja wydarzeń
Około południa na ul. Piotrkowskiej, 

przed dawną siedzibą Zarządu Regionalnego 

NSZZ „Solidarność”, oglądaliśmy insceniza-
cję przedstawiającą pacyfikację budynku. 

Milicyjne suki, pałki, tarcze, woj-
sko, znów pojawiły się na Piotrkowskiej. 
W  pewnym momencie przed siedzibę So-
lidarności” podjechała milicyjna suka. 
Milicjanci kordonem otoczyli wejście do 
budynku. „Otwierać milicja!” – krzyczeli. 
Po chwili z balkonu zrzucano ulotki a kilku 
milicjantów wraz z  „cywilem” wyprowa-
dziło przywódców związkowych i zapako-
wano ich do milicyjnej „suki”. 

Rekonstrukcji wydarzeń sprzed trzech de-
kad podjął się Związek Strzelecki „Strzelec”. 

Oddać hołd tym, którzy ucierpieli
O godz. 16.00 odbyła się uroczysta Msza 

Św. w Kościele p.w. Najświętszego Imienia 
Jezus w Łodzi przy ulicy H. Sienkiewicza 60 
z udziałem pocztów sztandarowych. 

Msza święta została odprawiona za tych, 
którzy oddali swoje życie bądź ucierpieli 
w  czasie stanu wojennego. Mszy przewod-
niczył ks. Grzegorz Michalski, duszpasterz 

 13 grudnia 1981 
 – 13 grudnia 2011

Kwiaty składają byli i obecny przewodniczą-
cy Regionu, od lewej J. Tomaszewski, 

A. Słowik i W. Krenc

Poczty sztandarowe przy Pomniku Krzyżu

W numerze:
13 grudnia 1981
13 grudnia 2011 Generał 

Wojciech Jaruzelski trzydzieści 
lat temu wypowiedział wojnę 

polskiemu społeczeństwu. 
NSZZ „Solidarność” nie 

mógł zapomnieć o tamtych 
wydarzeniach. 

Str. 3-4, 6-7 

Straż w ogniu 
protestów 

21 grudnia 2011 r. strażacy z 
NSZZ „Solidarność” przystąpili 

do akcji protestacyjnej. 
Str. 4

Zbieramy podpisy 
pod wnioskiem 
o referendum! 

W Regionie Ziemi Łódzkiej, 
trwa akcja zbierania podpisów 
pod wnioskiem o referendum 

obywatelskim w sprawie 
zachowania obowiązującego 
obecnie wieku emerytalnego. 

Str. 5
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łódzkiej „Solidarności”, obecny był również 
ks. prałat Ireneusz Kulesza, ks. Mirosław Ja-
giełło proboszcz parafii w Andrzejowie. Ten 
czas – mówił ksiądz – zahartował nas w tru-
dzie w walce o niepodległość. W kazaniu ks. 
G. Michalski, opisał swoje przeżycia sprzed 
30 lat. Co się zmieniło od tego czasu – pytał 
- Czy obecna Polska to Polska naszych ma-
rzeń? Czy za taką Polskę przelał krew ksiądz 
Jerzy Popiełuszko, polegli górnicy? Powsta-
ło nowe pojęcie „eurosierot”; jakie dramaty 
przeżywają całe rodziny? Gdzie ta solidar-
ność? Jak się mają do dzisiejszej rzeczywi-
stości słowa Jana Pawła II „Jeden drugiego 
brzemiona noście...? 

Jeszcze nie jest czas odpoczynku
Następnie uczestnicy mszy, ze zniczami prze-

maszerowali w  pochodzie pod pomnik Krzyż, 
gdzie wysłuchano Hymnu Państwowego oraz 
złożono wiązanki kwiatów zarówno od przedsta-
wicieli związku zawodowego „Solidarność” jak 
i władz miasta, województwa, posłów, Instytutu 
Pamięci Narodowej, służb mundurowych. 

W  okolicznościowym przemówieniu 
Waldemar Krenc powitał wszystkich obec-
nych, szczególnie gorąco tych, którzy przed 
30 laty byli więzieni, internowani i  którzy 
pozostali wierni ideałom „Solidarności” do 
dnia dzisiejszego.

Kilka dni wcześniej, w  Łowiczu, odbyło 
się spotkanie internowanych, podczas którego 
uczestnicy przekazali na ręce Prezydenta Komo-
rowskiego Przesłanie. W Przesłaniu tym zażądali 
odebrania uprawnień generalskich i  wszystkich 
odznaczeń Wojciechowi Jaruzelskiemu, a  także 
wyrazili swój żal, że nie ma sprawiedliwej Ojczy-
zny.... Dziś wiemy, że stan wojenny był niezgodny 
z prawem .... A WRON była grupą przestępczą, 
której członkowie są nadal na wolności. Czy to 
jest wolna, niepodległa, sprawiedliwa Ojczyzna? 
– pytał W. Krenc I dalej - Łódzka „Solidarność” 
oddaje hołd tym, którzy oddali życie, tym którzy 
cierpieli i którzy musieli opuścić Ojczyznę. Dziś 
dziękujemy im za to, że żyjemy w wolnej, niepod-
ległej Polsce, że nie dali się złamać dyktaturze – 
kiedyś wojskowej, dzisiaj medialnej. Ale po 30 la-
tach wiemy, że to jeszcze nie jest czas odpoczynku.

kolk

Stanowisko Zarządu Regionu Ziemi 
Łódzkiej NSZZ „Solidarność” z  dnia 13 
grudnia 2011 r. w  XXX rocznicę wprowa-
dzenia stanu wojennego w Polsce

Trzydzieści lat temu, 13 grudnia 1981 
roku władze komunistyczne dokonały 
zbrodni na Narodzie Polskim wprowadza-
jąc stan wojenny. Wypowiedziano narodo-
wi wojnę  kierując na ulice polskich miast 
oddziały ZOMO i  wojsko. Aresztowano 
 i  zamknięto w  obozach internowania 
członków  NSZZ „Solidarność” tylko dla-
tego, że   upomnieli się o  poszanowanie 
praw człowieka. 

13 grudnia 1981 r. w Łodzi ZOMO i MO 
spacyfikowały siedzibę „Solidarności”.  
Po wtargnięciu do budynku  zatrzymano 
przebywających w niej działaczy, wśród nich 
Andrzeja Słowika i Jerzego Kropiwnickiego, 
których później skazano na długoletnie wię-
zienie. 

Władze PRL-owskie nie zawahały się 
użyć ostrej broni przeciwko strajkującym za-
łogom kopalni „Piast”, „Manifest Lipcowy”. 
Podczas pacyfikacji strajkującej kopalni 
„Wujek” bestialsko zastrzelono dziewięciu 
górników i wielu raniono. 

W całym kraju, w okresie stanu wojen-
nego, w wyniku przestępczych działań służb 
bezpieczeństwa PRL zginęło wielu przedsta-
wicieli wszystkich grup społecznych.   

Dziś mija 30 lat od tej zbrodni, a  jej 
sprawcy nadal korzystają z  ochrony ułom-
nego prawa i   nie zostali osądzeni. Do dziś 
nie naprawione zostały krzywdy wobec ofiar 
stanu wojennego i ich rodzin.

Apelujemy do rządzących Polską, która 
dzięki bohaterom stanu wojennego stała się 
wolnym, niepodległym i  demokratycznym 
krajem o  sprawiedliwe osądzenie zbrodnia-
rzy stanu wojennego i uhonorowanie Boha-
terów.

W  XXX rocznicę wprowadzenia stanu 
wojennego w Polsce, Zarząd Regionu Zie-
mi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”, składa 
hołd ofiarom stanu wojennego i chyli gło-
wy przed bezimiennymi bohaterami tam-
tych dni. 

ROCZNICA
Rocznicę wprowadzenia stanu 
wojennego obchodzono też 
w Podregionach NSZZ „Solidarność” 
Ziemi Łódzkiej.

Łęczyca
12 grudnia w  Łęczycy, w  siedzibie Pań-
stwowego Archiwum Muzeum Łęczyckiego 
otwarto okazjonalną wystawę, na której za-
prezentowano pamiątki stanu wojennego po-
chodzące ze zbiorów Henryka Formickiego 
i Edwarda Kałuckiego z Ozorkowa. Na wy-
stawę zaproszono młodzież szkolną.

Ozorków
13 grudnia w  kaplicy na Starym Cmenta-
rzu w  Ozorkowie odprawiona została Msza 
Święta za Ojczyznę i ofiary stanu wojenne-
go, a następnie złożono kwiaty pod krzyżem 
upamiętniającym śmierć błogosławionego 
księdza Jerzego Popiełuszki w  1983 roku. 
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 
władz miasta z burmistrzem Jackiem Sochą, 
działacze i członkowie NSZZ „Solidarność”, 
mieszkańcy.
Organizacji obchodów podjęła się Rada Pod-
regionu wraz z Komisją Emerytów i Renci-
stów NSZZ „Solidarność” w Ozorkowie.

Podczas konferencji 
w Instytucie Europejskim
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W dniu 21 grudnia 2011 r. 
strażacy z NSZZ „Solidarność” 
w KM PSP w Łodzi przystąpili do 
akcji protestacyjnej. W proteście 
uczestniczą także związki zawodowe 
zrzeszone w Forum Związków 
Zawodowych służb mundurowych 
w całej Polsce. 

Związkowcy Państwowej Straży Pożar-
nej, Policji, Straży Granicznej i Służby Wię-
ziennej nie zgadzają się, by rząd dzielił funk-
cjonariuszy na lepszych i gorszych. Premier 
zapowiedział bowiem, że w przyszłym roku 
podwyżki dostaną tylko policjanci i żołnierze 
natomiast wniosek o przyznanie środków fi-
nansowych na podwyżki dla funkcjonariuszy 
Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicz-
nej oraz funkcjonariuszy Służby Więziennej 
został odrzucony przez Sejmową Komisję 
Administracji i  Spraw Wewnętrznych. Zda-
niem związkowców to złamanie porozumień, 
które zawierały wcześniejsze rządy w  spra-
wie dochodzenia płac innych służb do wyso-
kości wynagrodzeń policjantów. Uczestnic-
two w proteście policjantów to znak solidar-
ności z tymi służbami.

• Wartość realna wynagrodzeń spa-
dła w ostatnich trzech latach co najmniej 
20%, a wskaźnik nieindeksowanej inflacji 
ok. 12%;

• Wprowadzenia minimalnego wynagro-
dzenia w  gospodarce na poziomie 1.500  zł 
od 2012 r. spowoduje, że wynagrodzenia 
strażaka-stażysty na poziomie 1.700 zł 
przez trzy lata z całą pewnością nie popra-
wi atrakcyjności naszego zawodu;

• Nie można przy tym zapomnieć 
o  pracownikach administracyjnych pra-
cujących w Państwowej Straży Pożarnej, 
którzy od 2008 roku nie otrzymali żadnej 
podwyżki. Jest to grupa ludzi  bez których 
formacja nie jest w  stanie prawidłowo 
funkcjonować.

Protest służb mundurowych będzie miał 
formę kroczącą. Pierwszy etap polega na ofla-
gowaniu budynków i pojazdów, następnie będą  
podejmowane kolejne etapy protestu takie jak: 
protest włoski podczas wykonywania czynno-
ści służbowych, rygorystyczne przestrzeganie 
przepisów bezpieczeństwa i higieny służby. 

Nie mamy możliwości przeprowadzić 
protestu w  innej formie ponieważ chcemy, 
aby nasz protest w jak najmniejszym stopniu 

dotknął społeczeństwo – mówi Jacek Myślak 
przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Komendzie Miejskiej Stra-
ży Pożarnej w  Łodzi, członek Zarządu Re-
gionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”. 

Płace to nie jedyny powód protestu, stra-
żacy domagają się ponadto:

1. Utrzymania obowiązujących zasad 
emerytalnych dla funkcjonariuszy obecnie 
pełniących służbę.

2. Rozwiązania kwestii nadgodzin po-
wstałych w  okresie od 01.07.2005r do 
30.06.2010 r.

3. Realnego wzrostu rekompensaty za 
ponadnormatywny czas pracy do 100% śred-
niego uposażenia strażaka.

4. Urealnienie budżetów na wydatki rze-
czowe w  Komendach Miejskich i  Powiato-
wych PSP.

5. Poprawy warunków bezpieczeństwa 
i higieny służby w PSP.

 Nasza praca jest naprawdę ciężka, wy-
magająca dużej sprawności fizycznej i  po-
nadprzeciętnego stanu zdrowia. Brak przej-
rzystej spójnej  polityki na najbliższe lata 
doprowadziło do utraty  stabilności pracy 
w służbie i wpływa negatywnie na podejmo-
wane decyzje przez strażaków powodując, że 
ze straży może odejść dużo doświadczonej 
kadry – obawia się J. Myślak. 

Związki zawodowe czekają  teraz na ruch 
ze strony rządu. Sprawa ta będzie przedmio-
tem spotkań ministra spraw wewnętrznych 
i ministra sprawiedliwości z przedstawicielami 
związków zawodowych w  pierwszej połowie 
stycznia 2012 roku. W razie nie uzyskania kon-
sensusu planowane są też kolejne akcje.

kolk

Runowo Krajeńskie, 15.12.2011 r. 

STANOWISKO 
FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Forum Związków Zawodowych nega-
tywnie odbiera nieuwzględnienie w  projek-
cie budżetu na 2012 rok podwyżek uposażeń 
dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Po-
żarnej, Służby Więziennej i Straży Granicz-
nej. Stanowisko Rządu w  kontekście braku 
waloryzacji uposażeń funkcjonariuszy służb 
mundurowych przez ostatnie 3 lata godzi wy-
raźnie w  ich interesy i  jest niedopuszczalne 
w ocenie Forum Związków Zawodowych. 

Forum Związków Zawodowych żąda 
od Prezesa Rady Ministrów zmiany tej 
negatywnej decyzji oraz zwraca się do mi-
nistrów spraw wewnętrznych i sprawiedli-
wości o  podjęcie zdecydowanych działań 
w  kierunku objęcia funkcjonariuszy Pań-
stwowej Straży Pożarnej, Służby Więzien-
nej i  Straży Granicznej, analogicznie jak 
żołnierzy i policjantów wzrostem uposażeń 
w 2012 roku. Wzrost ten powinien nastąpić 
poprzez wydanie rozporządzeń Rady Mi-
nistrów, określających nowy - zwiększony 
o  0,22 podobnie jak w  przypadku żołnie-
rzy zawodowych - wskaźnik wielokrotno-
ści kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne 
uposażenie funkcjonariuszy Policji, Służby 
Więziennej, Państwowej Straży Pożarnej 
i  Straży Granicznej z  mocą od 1 czerwca 
2012 roku. Wprowadzenie powyższej re-
gulacji od 1 czerwca przyszłego roku jest 
uzasadnione wydatnie zwiększonymi obo-
wiązkami służb mundurowych w  okresie 
EURO 2012.

Straż w ogniu protestów
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„Nie przehandluj 
pierwszej gwiazdki”
W  przedświątecznym tygodniu, w  ramach 
akcji „Nie przehandluj pierwszej gwiazdki”, 
przed marketami dużych miast związkowcy 
z NSZZ „Solidarność” rozdawali przechod-
niom ulotki, w których zachęcali do dokony-
wania wcześniejszych, przedświątecznych 
zakupów i  niedokonywanie ich w wigilijne 
popołudnie. Do ulotek dołączony był wigilij-
ny opłatek.
W listopadzie przewodniczący Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” Piotr Duda wystosował 
list do blisko 20 sieci handlowych, w  którym 
zachęcał do podjęcia decyzji o  skróceniu pracy 
sklepów w  dniu 24 grudnia. Argumentował, 
że taka decyzja jest bardzo oczekiwana przez 
pracowników sklepów i  korzystnie wpłynie 
też na wizerunek sieci. Wigilijny wieczór to 
czas świąteczny, który spędza się z  rodziną 
– argumentowali związkowcy. W  handlu 
zatrudnione są głównie kobiety. Praca do godziny 
czwartej po południu powoduje, że w  domu są 
dopiero wieczorem wtedy, gdy większość rodzin 
zasiada już do wigilijnej wieczerzy. Z odpowiedzi 
przesłanych do NSZZ „Solidarność” wynika, że 
większość sklepów skończyła pracę o godz. 14.00 
bądź 15.00. Do 16.00 pracowali pracownicy sieci 
„Tesco”. I właśnie pod sklepami tej sieci łódzcy 
związkowcy rozdawali ulotki. 

Red.

Spotkanie 
opłatkowe
Opłatkowe spotkanie w  Zarządzie Regionu 
Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” rozpo-
częła projekcja filmu dokumentalnego w re-
żyserii Piotra Jaworskiego Projekt życia we-
dług JANA PAWŁA II „Solidarni”, w którym 
Ojciec Święty w licznych wystąpieniach, na-
wiązywał do idei „Solidarności”.
Na tradycyjnym spotkaniu wigilijnym spotkali 
się działacze NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódz-
kiej, władze miasta i województwa, parlamenta-
rzyści, księża, pracownicy biura Zarządu Regio-
nu, młodzież ze szkoły „Centrum” oraz liczni 
sympatycy Związku. Z okazji zbliżających się 
świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku ze-
branym życzenia złożyli m.in. przewodniczący 
Zarządu Regionu Waldemar Krenc, prezydent 
Miasta Hanna Zdanowska, wojewoda Jolanta 
Chełmińska, Marszałek Województwa Witold 
Stępień. Zebranych w  imieniu metropolity 
łódzkiego pobłogosławił ks. kanclerz Andrzej 
Dąbrowski.�  Red.

Zbieramy podpisy 
pod wnioskiem o referendum!
Zgodnie z Uchwałą Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” podjętą w dniu 15 grudnia 
ub. r. w  Regionie Ziemi Łódzkiej, trwa akcja zbierania podpisów pod wnioskiem 
o  referendum obywatelskim w  sprawie zachowania obowiązującego obecnie wieku 
emerytalnego. 
Uchwała KK określa treść pytania, które zawarte będzie we wniosku o referendum: Czy jest 
Pani/Pan za utrzymaniem dotychczasowego wieku uprawniającego do przejścia na emeryturę 
wynoszącego 60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn? Zapowiedź premiera Donalda Tuska 
dotycząca podwyższenia wieku emerytalnego miała tak naprawdę na celu przede wszystkim 
przypodobanie się agencjom ratingowym. Zabrakło refleksji, jakie to pociągnie za sobą skutki 
społeczne – mówił podczas obrad przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda. - Ze wszystkich 
rozmów czy sondaży wynika, że ludzie są z tych planów ogromnie niezadowoleni. Wykorzystajmy 
to, wykorzystajmy ich energię w sposób pozytywny.
Aby naprawić kondycję systemu finansowego, NSZZ „Solidarność” proponuje, aby zadbać o:
- umożliwienie łączenia czasu przebywania na emeryturze z częściową pracą zawodową,
- wzrost liczby zatrudnionych,
- odpowiednie tempo wzrostu wynagrodzeń,
- ujednolicenie systemu wnoszenia składki do systemu,
- pozostawienie ubezpieczonym możliwości wyboru momentu przejścia na emeryturę.
Decyzję o przeprowadzeniu referendum podejmuje Sejm na wniosek 500 tysięcy obywateli. 
Tempo naszych prac musi być wielkie, ponieważ rządowy projekt ustawy w  sprawie 
podniesienia wieku emerytalnego może być gotowy jeszcze w styczniu.
Musimy działać więc bardzo szybko. Niezbędna będzie wielka mobilizacja naszych struktur.
Prosimy więc o jak najszybszy kontakt z Działem Regionalnym Zarządu Regionu (pok. 311) 
w celu pobrania odpowiednich druków lub pobrania ich z naszej strony internetowej www.
solidarnosc.lodz. pl

Red.

Spotkanie opłatkowe w ZR,  życzenia 
składa  Jacek Saryusz Wolski.
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Na ulicach Łodzi 
13 grudzień 2011



styczeń 2012
REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY



R e g i o n  Z i e m i a  £ ó d z k a  N S Z Z  „ S o l i d a r n o œ æ ”

Rocznica

8 REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY

Łódzka młodzież przypomina 
wydarzenia sprzed 30 lat.
Młodzież szkół Łodzi i województwa wraz ze swoimi nauczycielami i przy 
wsparciu organizacyjnym NSZZ „Solidarność” starannie przygotowała się do 
upamiętnienia dramatycznych wydarzeń zapoczątkowanych 13 grudnia 1981 
roku w Polsce.

Warto odnotować kilka 
wydarzeń poprzedza-
jących XXX rocznicę 
wprowadzenia stanu 
wojennego, porządku-
jąc chronologicznie. 
W dniu 9 grudnia ub. 
r. o  godzinie 9:30 
uczniowie i  pracow-
nicy szkół z  inicja-
tywy Komisji Mię-

dzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Łódź-Górna, 
Widzew, zgromadzili się w  Kościele pod wezwaniem Podwyższenia Świętego Krzyża. 
21 pocztów sztandarowych i  zgromadzeni goście wysłuchali okolicznościowego prze-
mówienia oraz recytacji wierszy. Po modlitwie za poległych za „Solidarność” i Polskę 
uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty i zapalili znicze przy Pomniku – Krzyżu Pamięci 
Ofiar Stanu Wojennego i Walki o Godność Człowieka. Po prezentacji sztandarów i zna-
ków szkół uczestnicy przemaszerowali do III Liceum Ogólnokształcącego na drugą część 
uroczystości. W auli, szczelnie wypełnionej uczniami i gośćmi, uczniowie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 21 w  Łodzi zaprezentowali montaż poetycki poświęcony rocz-
nicy i ofiarom stanu wojennego. Dobór tekstów, muzyka, obrazy oraz staranna reżyseria 
i wykonanie przyczyniły się dodatkowo do pogłębienia przeżyć i przypomnienia dramatu 
sprzed 30 lat. Młodzi aktorzy z wielkim profesjonalizmem przekazali widzom trudne tre-
ści. Uroczystości zakończyły się ok. 13:00.
W dniu 10 grudnia o godzinie 12:00 w auli Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Henryka Wieniawskiego w Łodzi odbył się koncert laureatów II edycji Konkursu „Pio-
senki Stanu Wojennego”.
Organizatorem konkursu była Międzyregionalna Sekcja Oświaty i Wychowania Ziemi Łódz-
kiej NSZZ „Solidarność”, a  współorganizatorami: wymieniona wyżej Szkoła Muzyczna, 
Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego oraz Gimnazjum nr 
19 w Łodzi. W konkursie uczestniczyli uczniowie z terenu województwa łódzkiego, a celem 
konkursu było kształtowanie wrażliwości na piękno muzyki, śpiewu oraz popularyzacja twór-
czości stanu wojennego i bogactwa treści prezentowanych utworów.
Konkurs, do którego zgłosili się uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych odbył 
się 1 grudnia 2011 r. Repertuar obejmował nie tylko „Mury”, „Żeby Polska była Polską” czy 
„Nielegalne kwiaty”, ale także: „Piosenkę dla córki”, „Psalm stojących w kolejce”, „Modlitwa 
o wschodzie słońca”, „Autobiografia” i wiele innych.
Nagrodę Grand Prix za wykonanie utworu „Moja litania” otrzymał zespół z  Salezjańskiej 
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej z Lutomierska.
Wśród laureatów znaleźli się uczniowie z Łodzi, Drzewicy, Szczercowa, Kutna, Bełchatowa, 
Pabianic i Radomska. Ciekawa i wartościowa inicjatywa, warta poparcia i kontynuowania.
Kolejny udział młodzieży w upamiętnieniu ponurej daty miał miejsce w dniu 13 grudnia br. 
przy okazji obchodów upamiętniających XXX rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. Mło-
dzież uczestniczyła zarówno w sesji popularno-naukowej w siedzibie Instytutu Europejskiego 
w Łodzi jak i na ulicy Piotrkowskiej, podczas rekonstrukcji wydarzeń sprzed 30 lat - młodzi 
ludzie realistycznie i  z pełnym poświęceniem uczestniczyli w  tej prezentacji. (Budynek IE 
w 1981 roku był siedzibą Zarządu Regionalnego Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”).
O wydarzeniach 13 grudnia 1981 roku pamiętała też młodzież ze Szkoły „Centrum” im. Zyty 
Jarzębowskiej. Przygotowali, bardzo profesjonalnie, okazjonalną prezentację multimedialną, 
a także brali udział w rekonstrukcji wydarzeń na ul. Piotrkowskiej.

Jerzy Goszczyński 

ROCZNICA 
W ŁOWICZU
11 grudnia 2011r. Komitet 
Więźniów Politycznych 
i Internowanych Regionu 
Łódzkiego w XXX-rocznicę 
wprowadzenia stanu 
wojennego zorganizował 
w Łowiczu, największym 
ośrodku internowania, szereg 
uroczystości. 

Część oficjalna rozpoczęła się o godz. 15.00 
na łowickim skwerze „Solidarności”, gdzie 
wygłoszono okolicznościowe przemówienia. 
Wśród osób przemawiających był również 
przewodniczący łódzkiej „Solidarności” 
Waldemar Krenc, który wraz z  wiceprze-
wodniczącym Bogdanem Osińskim i człon-
kiem Prezydium Piotrem Ścieśko, reprezen-
towali Zarząd Regionu.

Podczas mszy św. w  Kościele oo Pijarów 
p.w. św. Wojciecha modlono się za interno-
wanych i więzionych, natomiast w Bazyli-
ce Katedralnej p.w. Wniebowzięcia NMP 
i św. Mikołaja odprawiona została msza za 
Ojczyznę. W uroczystościach wziął udział 
Prymas Polski kardynał Józef Glemp.
Tego dnia na Starym Rynku otwarto wysta-
wę „586 dni stanu wojennego” przygotowa-
ną przez Instytut Pamięci Narodowej. 
Wieczorna część obchodów odbyła się na 
terenie Zakładu Karnego w Łowiczu, gdzie  
odsłonięto i poświęcono Tablicę Pamiątko-
wą, a  następnie zaproszeni goście mieli 
możliwość zwiedzania cel więziennych. 
Na zakończenie z wykładem pt. „Ośrodki 
internowania” wystąpiła Milena Przybysz, 
pracownik Oddziałowego Biura Edukacji 
Publicznej IPN w Łodzi.

Red.
zdjęcia: Henryk Marczak

Laureaci konkursu „Piosenki 
stanu wojennego”
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Konrad Garda 8 grudnia 2011 r. 
został odznaczony najwyższym 
odznaczeniem resortowym - 
Pamiątkowym Medalem Ministra 
Sprawiedliwości. 
Medal został wręczony przez ministra 
Krzysztofa Kwiatkowskiego w siedzibie Za-
rządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Soli-
darność”.
Konrad Garda – prawnik - zasłużony w dzia-
łaniach opozycji antykomunistycznej w  la-
tach 1976 –89. W latach 80 - 81 działał w Sto-
warzyszeniu Adwokatów z siedzibą w Łodzi. 
Internowany 28 stycznia 1982 r., najpierw 
był osadzony w areszcie przy Lutomierskiej 
w  Łodzi, później w  Łowiczu. W  sumie był 
pozbawiony wolności przez cztery miesiące. 
W stanie wojennym występował, jako obroń-
ca w procesach prawnych i pełnomocnik in-
ternowanych.

red.

Świece dla 
wolności
Poseł Krzysztof Kwiatkowski był uczest-
nikiem międzynarodowej konferencji 
dotyczącej stanu wojennego „Świece 
dla wolności”, która odbyła się 13 grud-
nia 2011 r., w Muzeum „Dom Terroru” 
w Budapeszcie. Poseł Kwiatkowski przy-
był do Węgier na zaproszenie wicepre-
miera, ministra sprawiedliwości i admi-
nistracji Tibora Navracsicsa. 

Podczas konferencji poseł K. Kwiatkowski 
(b. minister sprawiedliwości RP) wygłosił 
referat pt: Polski wymiar sprawiedliwości po 
1989 r. – rozliczenie z komunistyczną prze-
szłością. Wystąpienie polskiego posła przyję-
to niezwykle życzliwie. 
Program konferencji był bardzo bogaty. 
Mowę powitalną wygłosił wicepremier, mi-
nister sprawiedliwości i administracji, Tibor 
Navracsics. 

Oprócz K. Kwiatkowskiego referaty wygło-
sili: Maria Schmidt, dyrektor Muzeum Dom 
Terroru „Świece dla wolności”; Miklós Ho-
rváth, historyk wojskowości: „Stan wojenny 
w  Polsce w  świetle dokumentów węgier-
skich”; Mihály Vajda, filozof: „Pucz Jaruzel-
skiego moimi oczami”.  
Następnie uczestnicy konferencji obejrzeli 

film   Jacka Borcucha : „Wszystko, co ko-
cham”. Przed projekcją wykład wprowadza-
jący wygłosiła reżyser Márta Mészáros.
Ponadto wyświetlane były fragmenty prze-
mówienia telewizyjnego prezydenta USA 
Ronalda Reagana o stanie wojennym w Pol-
sce; film krótkometrażowy z 1981 r. pocho-
dził z nagrań Archiwum Węgierskiego Radia 
i Telewizji. 

Red.

Zmiana składu sądu 
w toku procesu karnego
Podczas konferencji prasowej w Zarządzie Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 
„Solidarność” w dniu 8 grudnia były Minister Sprawiedliwości Krzysztof 
Kwiatkowski ogłosił propozycję zmiany przepisów Kodeksu postępowania 
karnego. 

Obecnie funkcjonujące prawo, oparte jest na zasadzie niezmienności składu sądu w trakcie 
całego procesu. Zasada ta dotyczy zarówno spraw rozpoznawalnych w składzie jedno- jak 
i wieloosobowym oraz ławników. W przypadku konieczności zmiany choćby jednego z człon-
ków składu orzekającego sądu w toku procesu, zachodzi potrzeba przeprowadzenia przewodu 
sądowego i wszystkich już przeprowadzonych czynności dowodowych od początku. Dlatego 
rozprawy osób odpowiedzialnych za wprowadzenie stanu wojennego przeciągają się w nie-
skończoność. 
Propozycje nowelizacji przepisów Kodeksu postępowania karnego opracowane przez Mini-
sterstwo Sprawiedliwości, umożliwią kontynuację procesu w sytuacji, gdy zajdzie uwarun-
kowana obiektywnymi okolicznościami konieczność wejścia do składu nowego sędziego lub 
ławnika, bez konieczności przeprowadzania tych samych dowodów od początku. Zmiana ta 
zapobiegnie – wg twórcy nowelizacji - niebezpieczeństwu przedawnienia się osądzanego 
przestępstwa. 

Red.

Krzysztof Kwiatkowski prze-
kazał flagę „Solidarności” 
wicepremierowi, ministrowi 
sprawiedliwości i administra-
cji  T. Navracsicsowi.

Konrad Garda
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BIG CYC i 80 milionów
Z okazji XXX rocznicy wprowadzenia stanu wojennego 
w dniu 15 grudnia Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ 
„Solidarność” oraz Narodowe Centrum Kultury zaprosili 
członków NSZZ „Solidarność” do kina Bałtyk na projekcję 
filmów „80 milionów”. 

Przed projekcją widzowie wysłuchali wystąpienia dyrektora Narodowe-
go Centrum Kultury Krzysztofa Dudka, który podziękował członkom 
„Solidarności” za poniesione ofiary w walce o wolną Polskę. W imieniu 
przewodniczącego ZR ZŁ NSZZ „Solidarność” Waldemara Krenca głos 
zabrał sekretarz Ireneusz Wach. W swoim wystąpieniu sekretarz Zarządu 
Regionu odczytał stanowisko rocznicowe ZR, które zostało przyjęte pod-
czas uroczystej sesji w dniu 13 grudnia.

Następnie na scenę wkroczyli muzycy zespołu BIG CYC i wykonali kil-
ka piosenek z nowego albumu „Zadzwońcie po milicję”. Zespół dobrze 
wpasował się ze swoimi utworami w klimat filmu.
 „80 milionów” to film Waldemara Krzystka, przybliżający mało znane 
wydarzenie sprzed trzydziestu lat, które miały miejsce we Wrocławiu.
W  filmie zobaczyliśmy obraz Polski pełen podsłuchów, chamstwa, bru-
talności, prześladowań. Po serii prowokacji SB, konfrontacja opo-
zycji z  komunistami wydawała się nieunikniona. Na koncie dolno-
śląskiej „Solidarności” tuż  przed wprowadzeniem stanu wojennego 
znajdują się miliony złotych. W obawie o  to, że bezpieka „skutecznie 
zabezpieczy” pieniądze, trzech działaczy związkowych postanowi-
ło wypłacić z  banku miliony złotych należące do Związku zanim 
konto zostanie zablokowane. Następnie pieniądze ukryto w  Pała-
cu Biskupim i  przeznaczono na działalność struktur podziemnych.  
Główne role w  filmie zagrali Filip Bobek, Krzysztof Cze-
czot, Wojciech Solarz, Agnieszka Grochowska, Jan Frycz, 
Mariusz Benoit, Mirosław Baka i  Emilia Komarnicka.  
Film trzyma w napięciu, akcja jest wartka nie ma dłużyzn i przegady-
wania. Jedyne co może drażnić to język pełen wulgaryzmów, ale jeśli 
takiego właśnie używali SB-cy, to cóż my na to?

Red.

W styczniu Sejm zajmie 
się płacą minimalną?
Na początku roku powinny rozpocząć się sejmowe prace nad 
obywatelskim projektem ustawy o płacy minimalnej. 
Na początku stycznia powinny ruszyć eksperckie prace nad pro-
jektem - mówi Henryk Nakonieczny, członek prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność”. - Jest również szansa na rozpoczę-
cie prac nad podwyższeniem progów uprawniających do pomocy 
społecznej – dodaje Nakonieczny. 
Celem przygotowanego przez NSZZ „Solidarność” obywatelskie-
go projektu jest stopniowe podwyższanie minimalnego wynagro-
dzenia za pracę do wysokości 50% przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej w tempie zgodnym z  tempem wzrostu 
gospodarczego. Pod projektem zebrano ok. 350 tys. podpisów. 18 
lipca Komitet Obywatelski Inicjatywy Ustawodawczej przekazał 
je marszałkowi Sejmu RP Grzegorzowi Schetynie. 15 września 
w Sejmie odbyło się pierwsze czytanie projektu ustawy. Założenia 
projektu prezentował przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr 
Duda.

KK

Komunikat CBOS
O słuszności organizowania uroczystości takich 
jak ta, którą zorganizował Zarząd Regionu Ziemi 
Łódzkiej 13 grudnia niech świadczą wyniki sondażu 
przeprowadzonego przez CBOS pt.: „Trzydziesta 
rocznica wprowadzenia stanu wojennego”

•	 Coraz mniej Polaków pamięta, kiedy wprowadzono stan 
wojenny. Prawidłową pełną datę wprowadzenia stanu 
wojennego podała połowa badanych (50%), ale w grupie 
najmłodszych (18–34 lata) tylko co czwarty (27%).

•	 Opinie na temat wprowadzenia stanu wojennego są coraz 
bardziej zróżnicowane. Ponad dwie piąte badanych sądzi, 
że była ona dobra, a co trzeci – że zła. Nadal wielu bada-
nych wstrzymuje się od oceny tamtych wydarzeń (22%).

•	 Zgody nie ma także co do prawnej odpowiedzialności 
osób, które decydowały o jego wprowadzeniu. Więcej 
niż co trzeci badany (36%) uważa, że osoby te w ogóle 
nie powinny być sądzone. Nieco mniejszy odsetek (32%) 
twierdzi, że powinny być w przeszłości pociągnięte do 
odpowiedzialności prawnej, ale teraz jest już na to za 
późno. Natomiast co piąty (19%) stoi na stanowisku, że 
nadal powinniśmy dążyć do osądzenia tych, którzy wpro-
wadzili stan wojenny. 

•	 Niemal powszechnie panuje przekonanie, że rozliczenia 
PRL‑u należy pozostawić historykom (79%). 

Badanie „Aktualne problemy i wydarzenia” (258) przeprowa-
dzono w dniach 4 – 13 listopada 2011 roku na liczącej 969 
osób reprezentatywnej próbie losowej dorosłych mieszkańców 
Polski.

Sekretarz ZR Ireneusz Wach (na scenie po środku) 
przed projekcją filmu odczytał Stanowisko Zarządu 
Regionu dot. XXX rocznicy wprowadzeniu stanu 

wojennego.
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Sztandar Organizacji 
Międzyzakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Zespole 
Elektrociepłowni S.A.
w Łodzi (obecnie „Dalkia” Łódź S.A.)

Na początku 1992 roku Komisja Międzyzakła-
dowa NSZZ „Solidarność” w  Zespole Elek-
trociepłowni w  Łodzi S.A. podjęła uchwałę 
o ufundowaniu sztandaru. Haftowany sztandar 
wykonały siostry zakonne. W maju 1992 roku 
sztandar został poświęcony w  czasie mszy 
świętej w  kościele parafialnym Matki Bożej 
Jasnogórskiej na Widzewie.
W  związku z  częstym używaniem, czasem 
w  pełnym słońcu, czasem w  deszczu i  na 
mrozie, w 2005 roku Komisja Międzyzakła-
dowa podjęła uchwałę o przeprowadzeniu re-
nowacji sztandaru. Renowację przeprowadził 
Zakład Usług Hafciarskich w Łodzi, przy ul. 
Andrzeja Struga 28.
W sierpniu 2005 roku nastąpiła sprzedaż pa-
kietu 85% akcji Zespołu Elektrociepłowni 
w  Łodzi inwestorowi francuskiemu „Dal-
kia”. Nastąpiła tym samym zmiana nazwy 
firmy na „Dalkia” Łódź S.A.
W  grudniu 2006 roku został przedstawio-
ny Zarządowi „Dalkia” Łódź S.A. wniosek 
Komisji Międzyzakładowej o  ufundowanie 
nowego sztandaru ze zmienioną nazwą firmy. 
Zarząd naszej firmy, o dziwo, przychylił się 
do naszego wniosku i już w maju 2007 roku 
przewodniczący Komisji Międzyzakładowej 
odebrał gotowy haftowany sztandar, podob-
nie jak renowację starego sztandaru, nowy 
sztandar wykonał łódzki Zakład Usług Haf-
ciarskich w Łodzi, przy ul. A. Struga 28.
Od tamtego czasu „stary” sztandar został 
zawieszony w specjalnie przygotowanej ga-
blocie historycznej umieszczonej w siedzibie 
Komisji Międzyzakładowej.
21 września 2007 roku w ramach XXV Ogól-
nopolskiej Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną 
Górę nasz nowy sztandar został poświęcony 
przez księdza Kardynała Henryka Gulbino-
wicza.
Sztandar NSZZ „Solidarność” z  reguły 
uczestniczy we wszystkich uroczystościach 
patriotyczno – związkowych organizowa-
nych przez struktury regionalne oraz w Ogól-
nopolskiej Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasną 
Górę, Ogólnopolskiej Pielgrzymce „Solidar-
ności” do Sanktuarium w  Licheniu, Ogól-
nopolskiej Pielgrzymce Elektryków, Ener-
getyków i Elektroników na Jasną Górę oraz 
w obchodach kolejnych rocznic: męczeńskiej 
śmierci Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki 
i ogłoszenia stanu wojennego.

Marek Kołodziejczyk
Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej 

NSZZ „Solidarność”  

Poczet sztandarowy

Poczet sztandarowy na Jasnej Górze
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Region Ziemia Łódzka
NSZZ „Solidarność” 	
90-229 Łódź, ul. A. Kamińskiego 18	
Fax: 42 67 72 613	
Centrala: 42 67 72 600
Sekretariat: 42 67 72 611
Skarbnik: 42 67 72 624
Kadry: 42 67 72 614
Księgowość: 42 67 72 620
Biuro Prawno-Negocjacyjne: 42 67 72 622
Biuro Prawne: 42 67 72 632
Dział Regionalny: tel/fax 42 67 72 627
Dział Branżowy: 42 67 72 628
Dział Administracji: 42 67 72 615
Dział Szkoleń: 42 67 72 616
Związkowe Biuro Pośrednictwa Pracy: 42 67 72 602
Rozwój Związku: 42 67 72 629
Ośrodek Prac Społ.–Zawod. 42 67 72 635
Regionalna Komisja Rewizyjna: 42 67 72 617
Międzyreg. Sekcja Oświaty: 42 67 72 626
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia: 42 67 72 630
Reg. Sekcja Pomocy Społecznej: 42 67 72 630
Reg. Sekcja Kobiet: 42 67 72 630
Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów: 42 67 72 630
Reg. Sekcja Kolejarzy: 42 20 55 635
Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów: 42 67 87 4 36 
Kraj. Sekcja Branży Metalowców: 42 67 91 652
PAOKZ sekretariat: 42 67 80 677

Podregion Brzeziny: 46 87 42 888 
Koluszki 44 71 42 142
Kutno 24 25 33 823
Łask 43 67 53 617
Ozorków 42 71 81 809 
Pabianice 42 21 52 313
Poddębice 43 67 82 590
Radomsko 44 68 32 294
Sieradz 43 82 71 151
Wieluń 43 84 38 800 
Zduńska Wola 43 82 36 456
Zgierz 42 71 63 215 

Adresy e-mail:
przew.lodz@solidarnosc.org.pl	  
– Waldemar Krenc
wiceprzew1.lodz@solidarnosc.org.pl
– Bogdan Osiński
wiceprzew2.lodz@solidarnosc.org.pl
– Jerzy Goszczyński
wiceprzew3.lodz@solidarnosc.org.pl
– Krzysztof Kilański
sekretarz.lodz@solidarnosc.org.pl 
– Ireneusz Wach
czlonprez2.lodz@solidarnosc.org.pl		
 – Piotr Ścieśko 
sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl
sekretariatprzew.lodz@solidarnosc.org.pl
biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl
administracja.lodz@solidarnosc.org.pl
biuroprawne.lodz@solidarnosc.org.pl
biuroprawne1.lodz@solidarnosc.org.pl
bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl
opsz.lodz@solidarnosc.org.pl
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl
szkolenia.lodz@solidarnosc.org.pl
wyscig.lodz@solidarnosc.org.pl
skarbnik.lodz@solidarnosc.org.pl
ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl
kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
kseir@solidarnosc.org.pl

POKOJE BIUROWE DO WYNAJĘCIA
Informujemy, że w siedzibie Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” w Łodzi przy ul. Kamińskiego 18
isnieje możliwość wynajęcia pokoi biurowych.

Budynek posiada wszystkie media, windę, monitoring, miejsca parkingowe.
Zainteresowani wynajęciem proszeni są o kontakt telefoniczny:

tel. 42 677 26 15; 42 677 26 28 – Jadwiga Witczak


